
よるべさ通信 	 

＜退任あいさつ＞ 
平素は格別のお引き立てにあずかり、誠にありがたく厚く御礼申し上げます。 
さて私儀、このたび特定非営利活動法人よるべさ理事長を退任いたしました。 
理事長在任中は格別のご厚情を頂き、心より感謝いたしております。幌加内町役場、関係機関、住民の皆様

にはいつも温かく迎えてくださり、お伺いするのがいつも楽しみでした。また雪・買い物・入院施設・移動

手段など高齢者にとっては多くの課題を抱えるこの地域において、可能な限り最期まで安心して暮らすこと

のできる環境づくりや支援は簡単なことではありません。そういう中で、全国各地からいつも気にかけてく

ださり応援してくださった皆様、本当にありがとうございました。 
是非、今後もこれまで同様、当法人を温かく見守り、ご指導お願いします。 
 

特定非営利活動法人	 よるべさ 
前理事長	 黒岩	 尚文 

＜就任あいさつ＞ 
いつも皆様には格別なるご指導ご鞭撻を賜り心より厚くお礼申し上げます。 
さて私儀、６月１１日に開催されましたよるべさ総会及び理事会におきまして、新理事長の選任を受け、同

日就任いたしました。平成２３年６月に設立総会を開催してから５年間にわたり、黒岩理事長をはじめ、地

域内外の皆様のご支援、ご指導を賜りながら、「住み慣れた地域で最期までその人らしく暮らせるよう」一職

員として実践してきましたが、今後はこれらのご指導いただいた事を基盤に、この大役を果たすべく皆様の

ご期待に添えるよう努力していく所存ですので、前理事長同様ご指導、ご鞭撻を賜りますようお願い申し上

げます。 
 

特定非営利活動法人	 よるべさ 
理事長	 小野田	 直子 

 
 

平成 28年 7月 1日発行   第５9号  

      発行責任者：NPO法人   よるべさ   理事長   小野田   直子  

  

  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

  

	 

                 

  

  

  
 
 
 
 
 
 
 
 
  

  

  

 
 
 

	 

	 

	 

	 

	 
	 

＜よるべさの理念＞	 

・その本人の存在感が最期までそこにある暮らしを支援する	 

・その人らしく最期まで生ききる暮らしを支援する	 

・楽しく、明るく地域の方とともに地域の中にあり続ける	 
 

特定非営利活動法人よるべさ   理事長交代のあいさつ  



沢山の皆様にご参加いただきま

して無事終了しました。  

皆様のご協力本当にありがとう

ございました  

理事会の合間に「山口いと   様」

の事例発表を行いました。  

「自宅に居たい」という願いを

どう支えたか、地域の皆様に知

っていただく機会をいただいた

事に感謝しております  

  

	 

	 

	 

	 

	 

	 

	 

	 

	 

	 

	 

	 

	 

	 

	 

	 

	 
  

  

  

  

  

  

スマイルホームえんは具合が悪い時やひとりで心配な時、ちょっと人と話すと落ち着きませんか？

そんな時にもご利用ください。お医者さんにかかるほどでもないか、ちょっと聞きたいなど遠慮な

く相談してください。また、現在介護をしておられる方の困りごと相談なども受付けています。２

４時間３６５日、いつでもお気軽に連絡してください。  

電話：38-2323   幌加内町字朱鞠内   NPO法人   よるべさ        

小規模多機能型居宅介護事業所   スマイルホームえん  

よるべさ総会＆懇親会  

３自治区連合運動会  

前日の雨がすっかり晴れ、元気いっぱいの運動会が行われました。よるべさよりも職員が綱引きや大

玉ころがしに参加させて頂きました。役員関係者の皆様お疲れ様でした。  


